



ANEXO II MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO COM DISPUTA ELETRÔNICA

Nº _____/20____

CONTRATANTE (UASG)

929317 –Câmara Municipal de Casimiro de Abreu/RJ

OBJETO

Contratação de Empresa para a aquisição de materiais de consumo de limpeza, higiene, copa, lâmpadas e gêneros alimentícios, em atendimento às necessidades da Câmara Municipal.

CONTATO PARA DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS

licitacao@casimirodeabreu.rj.leg.br



A Empresa abaixo se propõe **a fornecer o objeto desta Contratação Direta por DISPENSA DE LICITAÇÃO, na forma eletrônica, conforme discriminado no Termo de Referência – Anexo I do Aviso da Contratação Direta nº _____/20__**, pelos preços e condições assinalados na presente, obedecendo rigorosamente às disposições da legislação competente:

1 – **DO CADASTRO:**

DADOS CADASTRAIS DA EMPRESA	
Razão Social	
CNPJ	
Insc. Estadual/Municipal	
E-mail	
Telefone e/ou celular	
Endereço Físico Completo	
Representante Legal	
CPF	

2 – **DO TERMO DE ACEITAÇÃO:**

DECLARO que a Empresa _____, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº _____, neste ato representada _____, CPF sob o nº _____ cumpro e estou ciente de todas as **DECLARAÇÕES:**

() Manifesto ciência em relação ao inteiro teor e concordo com as condições contidas no presente Aviso de Contratação Direta e seus Anexos.

() Declaro que minha proposta econômica compreenderá a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal de 1988, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data da sua entrega em definitivo.

() Declaro sob as penas da Lei que inexistem fatos impeditivos para minha habilitação, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

() Atendo todas as exigências e aos requisitos de habilitação previstos na Lei nº 14.133/2021 e no instrumento convocatório.

() Declaro que os documentos enviados eletronicamente são fiéis aos originais e válidos para todos os efeitos legais, incorrendo nas sanções previstas na Lei nº 14.133/2021, conforme a legislação aplicável, em caso de declaração falsa, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal.

() Declaro sob as penas da Lei que não ultrapassei o limite de faturamento e cumpro os requisitos estabelecidos no art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14.133, de 2021.

() Cumpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213/91.

() Cumpro o disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal de 1988 e Art. 68, Inciso VI da Lei nº 14.133/2021, que proíbe o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de dezoito e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz a partir de quatorze anos.



CÂMARA MUNICIPAL
CASIMIRO DE ABREU

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO

() Declaro que não possuo que não possuímos em nosso quadro societário e nem participam dos nossos quadros funcionais profissional que tenha vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, nos termos do inciso IV do artigo 14 da Lei nº 14.133/21.

Por ser verdade, firmo o presente para que surta seus efeitos jurídicos e legais efeitos.

3 – DA PROPOSTA:

Item (coluna A)	Descrição do Objeto (coluna B)	Unid. (coluna C)	CATMAT (coluna D)	Marca (coluna E)	Quantidade estimada (coluna F)	Preço Unitário Proposto (coluna G)	Preço Total Proposto (Coluna H=FxG)
01	ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, DE 01 LITRO , COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID	292730		12	R\$	R\$
02	ÁLCOOL EM GEL - ÁLCOOL ANTISSÉPTICO; HIPOALERGÊNICO HIGIENIZADOR; EM GEL; NEUTRO; COMPOSTO DE ÁLCOOL ANTISSÉPTICO 70% DE AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO MICROBICIDA SOB FORMA GELATINOSA; AÇÃO ANTISSÉPTICA, INSTANTÂNEA E SEM ENXÁGUE, PRONTO USO, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, SECAGEM RÁPIDA; ISENTO DE RESÍDUOS CONTAMINANTES OU NOCIVOS, PH BALANCEADO; INDICADO PARA HIGIENE DE PELES DELICADAS; PRODUTO SUJEITO AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, REFIL COM 800 ML , COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID	380018		05	R\$	R\$
03	ÁLCOOL HIDRATADO A 70% - FRASCO DE 1 LITRO , COMVALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID	481012		31	R\$	R\$
04	COPO DESCARTÁVEL -PADRÃO ABNT, COM CAPACIDADE PARA 200 ML, PACOTE DE 100 UNIDADES .	PACOTE	618310		300	R\$	R\$



CÂMARA MUNICIPAL
CASIMIRO DE ABREU

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO

Item <small>(coluna A)</small>	Descrição do Objeto <small>(coluna B)</small>	Unid. <small>(coluna C)</small>	CATMAT <small>(coluna D)</small>	Marca <small>(coluna E)</small>	Quantidade estimada <small>(coluna F)</small>	Preço Unitário Proposto <small>(coluna G)</small>	Preço Total Proposto <small>(Coluna H=FxG)</small>
05	COPO DESCARTÁVEL - PADRÃO ABNT, COM CAPACIDADE PARA 50 ML, <u>PACOTE DE 100 UNIDADES.</u>	PACOTE	618311		50	R\$	R\$
06	DESINFETANTE -LÍQUIDO INGREDIENTE ATIVO O-BENZIL P-CLOROFENOL A 70% E ÓLEO DE PINHO - <u>500 ML</u> - AROMA PINHO, COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID	396196		80	R\$	R\$
07	DETERGENTE- LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇAS EM <u>500 ML</u>, NEUTRO (OU EM FRAGRÂNCIAS AGRADÁVEIS), COM CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS, COM ALTO PODER DE LIMPEZA EM SUA COMPOSIÇÃO, PARA GARANTIR A COMPLETA REMOÇÃO DAS SUJIDADES, SEM DANIFICAR A DELICADA PELE DAS MÃOS, COM FÓRMULA TESTADA DERMATOLOGICAMENTE, COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID	603517		32	R\$	R\$
08	ESPANADOR DE PÓ- EM PENA ANIMAL, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, COMPRIMENTO DE <u>40 CM.</u>	UNID	314565		04	R\$	R\$
09	ESPONJA DE AÇO CARBONO - 100% ECOLÓGICO- <u>PACOTE COM 04 UNIDADES DE 60G.</u>	PACOTE	373481		04	R\$	R\$
10	ESPONJA - DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA.	UNID	620662		50	R\$	R\$
11	GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL NO TAMANHO 30 X 31 CM, <u>EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.</u>	UNID	299594		10	R\$	R\$



CÂMARA MUNICIPAL
CASIMIRO DE ABREU

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO

Item (coluna A)	Descrição do Objeto (coluna B)	Unid. (coluna C)	CATMAT (coluna D)	Marca (coluna E)	Quantidade estimada (coluna F)	Preço Unitário Proposto (coluna G)	Preço Total Proposto (Coluna H=FxG)
12	INSETICIDA AEROSOL - COM REGISTRO NA ANVISA OU MS, COMPOSTO DE ATIVOS SOLVENTES, EMULSIFICANTES, ANTIOXIDANTES E PROPELENTE, QUE USE ÁGUA COMO SOLVENTE EMBALADO EM FRASCO METÁLICO DE NO MÍNIMO 300 ML , COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID	484679		03	R\$	R\$
13	LIMPADOR MULTIUSO - LIMPADOR LÍQUIDO MULTIUSO TRADICIONAL. BIODEGRADÁVEL E ATESTADO DERMATOGICAMENTE. EMBALAGEM DE 500 ML , COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID	479138		06	R\$	R\$
14	LIMPADOR MULTIUSO - PARA LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1L , COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID	456424		10	R\$	R\$
15	LIMPADOR PERFUMADO -PARA CASA, PERFUME LAVANDA EMBALAGEM COM 500 ML , COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID	307111		24	R\$	R\$
16	LIMPADOR LIMPEZA PESADA — COM BICARBONATO, ÁLCOOL E LIMÃO ACONDICIONADO EM FRASCO 500 ML , COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID	456424 (similar)		24	R\$	R\$



CÂMARA MUNICIPAL
CASIMIRO DE ABREU

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO

Item <small>(coluna A)</small>	Descrição do Objeto <small>(coluna B)</small>	Unid. <small>(coluna C)</small>	CATMAT <small>(coluna D)</small>	Marca <small>(coluna E)</small>	Quantidade estimada <small>(coluna F)</small>	Preço Unitário Proposto <small>(coluna G)</small>	Preço Total Proposto <small>(Coluna H=FxG)</small>
17	LUSTRA MÓVEL LIQUIDO- PARA LIMPEZA DE MÓVEIS EM MADEIRA COMPOSIÇÃO DE SILICONE, CERAS NATURAIS, EMULSIFICANTES, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE DE PETRÓLEO, SURFACTANTE ANIÔNICO, PERFUME LAVANDA E EMBALAGEM EM FRASCO DE 500 ML, COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID	299646		06	R\$	R\$
18	MOP GIRATÓRIO PRO -PARA PISOS FRIOS, SINTÉTICOS OU MADEIRA. ALÇAS FLEXÍVEIS PARA FACILITAR O TRANSPORTE E O MANUSEIO. BASE FLEXÍVEL PERMITE ALCANÇAR ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO. CAPACIDADE EM USO: 6 LITROS. CAPACIDADE TOTAL: 9 LITROS. CENTRÍFUGA EM AÇO INOX. COM DISPENSER PARA ARMAZENAMENTO DE SANEANTE. EXCLUSIVA TAMPA PARA FACILITAR O ESCOAMENTO DE ÁGUA. ALTURA DO CABO: 1,04 A 1,28. COM 01 ANO DE GARANTIA.	UNID	415080		05	R\$	R\$
19	ODORIZADOR/AROMATIZADOR/ NEUTRALIZADOR DE ODORES- PARA AMBIENTE, EM FORMA DE AEROSOL, FRAGRÂNCIA AGRAVÁVEL, NÃO CONTENDO CLOROFLUORCARBONO-CFC. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. <u>FRASCO COM 360 ML</u>, COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID	261168		06	R\$	R\$
20	PANO DE LIMPAR CHÃO -MEDIDA MÍNIMA DE <u>66CMX66CM</u>.	UNID	413363		06	R\$	R\$
21	PANO DE PRATO - MEDIDA MÍNIMA <u>65X40CM</u>.	UNID	413361		12	R\$	R\$
22	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO - COM FOLHA DUPLA, ROLO DE 30M X 10 CM - COM <u>04 ROLOS POR PACOTE</u>.	PACOTE	301139		250	R\$	R\$



CÂMARA MUNICIPAL
CASIMIRO DE ABREU

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO

Item (coluna A)	Descrição do Objeto (coluna B)	Unid. (coluna C)	CATMAT (coluna D)	Marca (coluna E)	Quantidade estimada (coluna F)	Preço Unitário Proposto (coluna G)	Preço Total Proposto (Coluna H=FxG)
23	PAPEL TOALHA -FOLHA DUPLA, PICOTADA, COR BRANCA (100% BRANCA), SUPER-RESISTENTE, DE RÁPIDA ABSORÇÃO. <u>PACOTE COM 02 (DOIS) ROLOS E 60 (SESSENTA) FOLHAS POR ROLO, MEDINDO 20 X 22 CM.</u>	PACOTE	457477		24	R\$	R\$
24	PAPEL TOALHA -INTERFOLHA, NÃO RECICLADO, BOA ABSORÇÃO, COM 02 DOBRAS, DIMENSÕES <u>22,5X22, 05 CM, NA COR BRANCA.</u> EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. <u>PACOTE COM 1000 FOLHAS.</u>	PACOTE	481231		100	R\$	R\$
25	PANO MULTIUSO -PARA LIMPEZA - SUPER ABSORVENTE, ANTIBACTERIAL, MEDINDO <u>60X33CM,</u> (TIPO PERFEX), EMBALADOS EM PACOTE COM NO MÍNIMO <u>05 UNIDADES.</u>	PACOTE	601912		30	R\$	R\$
26	REFIL PARA MOP GIRATÓRIO - REFIL DE MICROFIBRA, DE ALTA ABSORÇÃO, NÃO SOLTA FIAPOS, REDUZ O USO DE PRODUTOS QUÍMICOS. COR BRANCA; <u>DIMENSÃO: 40 X 3 X 40</u> CENTÍMETROS. COMPATÍVEL COM: <u>MOP GIRATÓRIO.</u>	UNID	623696		08	R\$	R\$
27	SABÃO EM PÓ COM <u>AMACIANTE</u>– EMBALAGEM DE <u>800 GRAMAS,</u> COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID	226792		08	R\$	R\$
28	SABONETE LIQUIDO- ANTIBACTÉRIAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE <u>500 ML</u> COM VÁLVULA PUMP, COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID	225731		12	R\$	R\$



CÂMARA MUNICIPAL
CASIMIRO DE ABREU

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO

Item <small>(coluna A)</small>	Descrição do Objeto <small>(coluna B)</small>	Unid. <small>(coluna C)</small>	CATMAT <small>(coluna D)</small>	Marca <small>(coluna E)</small>	Quantidade estimada <small>(coluna F)</small>	Preço Unitário Proposto <small>(coluna G)</small>	Preço Total Proposto <small>(Coluna H=FxG)</small>
29	SACO PLÁSTICO -PARA LIXO, PRETO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS (75X105) CLASSE I - TIPO E – PACOTE/ROLO COM 10 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (QUANTOS SACOS CONTÉM A EMBALAGEM, DIMENSÕES DO SACO, CAPACIDADE NOMINAL (LITROS E QUILOS).	PACOTE/ROLO	422583		50	R\$	R\$
30	SACO PLÁSTICO -PARA LIXO, PRETO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS (39X58CM), PACOTE/ROLO COM 20 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (QUANTOS SACOS CONTÉM A EMBALAGEM, DIMENSÕES DO SACO, CAPACIDADE NOMINAL (LITROS E QUILOS).	PACOTE/ROLO	403320		50	R\$	R\$
31	SACO PLÁSTICO -PARA LIXO, PRETO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS (63X80CM) PACOTE/ROLO COM 20 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (QUANTOS SACOS CONTÉM A EMBALAGEM, DIMENSÕES DO SACO, CAPACIDADE NOMINAL (LITROS E QUILOS).	PACOTE/ROLO	398561		50	R\$	R\$
32	SACO PLÁSTICO -PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE PARA 200 LITROS (TAM. 90 X 125 CM), EM POLIETILENO REFORÇADO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, PACOTE/ROLO COM 05 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (QUANTOS SACOS CONTÉM A EMBALAGEM, DIMENSÕES DO SACO, CAPACIDADE NOMINAL (LITROS E QUILOS).	PACOTE/ROLO	427163		10	R\$	R\$



CÂMARA MUNICIPAL
CASIMIRO DE ABREU

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO

Item <small>(coluna A)</small>	Descrição do Objeto <small>(coluna B)</small>	Unid. <small>(coluna C)</small>	CATMAT <small>(coluna D)</small>	Marca <small>(coluna E)</small>	Quantidade estimada <small>(coluna F)</small>	Preço Unitário Proposto <small>(coluna G)</small>	Preço Total Proposto <small>(Coluna H=FxG)</small>
33	VASSOURA DE NYLON - DOMÉSTICA, PROPRIEDADES MÍNIMAS: CEPA EM POLIPROPILENO MEDINDO: 26 X 5 X 5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ESPESSURA), COM 200 CERDAS POR TUFO, COM CERDAS DE POLIPROPILENO, MACIA, TIPO LISA, CEPA PESANDO 240 G, CABO DE MADEIRA REVESTIDA DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA EM POLIETILENO.	UNID	312607		04	R\$	R\$
34	VASSOURA DE PELO- 30 CM , EM PELO SINTÉTICO RETO, CABO DE MADEIRA REFORÇADO E BEM FIXADOS E RESISTENTES.	UNID	283655		03	R\$	R\$
35	VASSOURA DE PIAÇAVA -COM CABO DE MADEIRA REFORÇADO E CERDAS BEM FIXADAS E RESISTENTES.	UNID	469862		08	R\$	R\$
36	AÇÚCAR CRISTAL - COR BRANCA DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 02 (DOIS) QUILOS , CONFORME ABNT 30. DEVE POSSUIR CRISTAIS DE TAMANHOS HOMOGÊNEOS BRANCOS, COM PRODUÇÃO A PARTIR DA CANA DE AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	UNID	603269		70	R\$	R\$



CÂMARA MUNICIPAL
CASIMIRO DE ABREU

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO

Item (coluna A)	Descrição do Objeto (coluna B)	Unid. (coluna C)	CATMAT (coluna D)	Marca (coluna E)	Quantidade estima da (coluna F)	Preço Unitário Proposto (coluna G)	Preço Total Proposto (Coluna H=FxG)
37	<p>CAFÉ -TIPO TORRADO; APRESENTAÇÃO MOÍDA; PÓ HOMOGENEO; TIPO TRADICIONAL OU SUPERIOR; TORRAÇÃO MÉDIA; BEBIDA PURA, SABOR INTENSO, SEM AMARGOS, NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE GLOBAL DO CAFÉ 4,5 A 6,5 PONTOS, SENDO RECOMENDADO APRESENTAR SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO CAFÉ (ABIC) OU, NA AUSÊNCIA DESTA, LAUDO DE ANÁLISE DO PRODUTO OFERTADO EMITIDO POR LABORATÓRIO HABILITADO PELA REBLAS/ANVISA COMPROVANDO A QUALIDADE DO PRODUTO; EMBALAGEM ALTO VÁCUO TIPO TIJOLINHO; PRESENÇA DE ROTULAGEM, CONSTANDO NESTA, O NOME, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, CNPJ, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE/PRODUTOR; QUANTIDADE EM PESO; EMBALAGEM DE 500GR: DE 1ª QUALIDADE.COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.</p>	UNID	463590		300	R\$	R\$
38	<p>LÂMPADA LED TIPO TUBULAR T8 - COR BRANCA; - EFICIÊNCIA LUMINOSA SUPERIOR A 90LM/W; - POTÊNCIA NOMINAL DECLARADA: 20W (MÁX.) / 18W (MÍN.); - FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92 (ENTRE 100 E 240VAC); - TEMPERATURA DE COR DE 4000K (TOLERÂNCIA DE 500K); - IRC MÍNIMO DE 80%; - BASE/CONECTOR G13 DE MANEIRA A PERMITIR O RETROFIT DAS LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES T8 18W- - TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT; - FREQUÊNCIA 50/60HZ; - DIMENSÕES: 120CM.</p>	UNID	617342		70	R\$	R\$
PREÇO TOTAL OFERTADO							R\$
(POR EXTENSO)							



3.1 - O PREÇO OFERTADO INCLUI todos os custos de mão de obra, taxas, impostos, seguros, encargos sociais, administração, trabalhistas, previdenciários, contribuições parafiscais e outros que venham a incidir sobre o objeto do **Aviso da Contratação Direta nº ____/20__**.

3.2 – O PREÇO OFERTADO COMPREENDE a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da Proposta.

3.3 – TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO CONTIDAS NESTA PROPOSTA, em especial o preço, vinculam a Contratada.

4 – **DAS CONDIÇÕES GERAIS:**

Prazo de Validade da Proposta	60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
Dos Requisitos da Contratação	Na forma estabelecida no item 4 do Termo de Referência – Anexo I do Aviso da Contratação Direta nº ____/20__.
Condições de pagamento	Na forma estabelecida no item 7 do Termo de Referência – Anexo I do Aviso da Contratação Direta nº ____/20__.
Dados para pagamento	Banco: _____ Agência: _____ Conta Corrente: _____

5 – **DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL:**

5.1 – As **PARTES CONTRATANTES** declaram-se sujeitas às cláusulas e condições desta **PROPOSTA** e do **TERMO DE REFERÊNCIA** que originou esta contratação, às regulamentações aplicáveis à espécie e, em especial, a Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67 de 2021, Lei Municipal nº 2.384 de 23 de novembro de 2023, Decreto Municipal nº 2.904 de 29 de novembro de 2022 e Decreto Municipal nº 3.335 de 28 de dezembro de 2023, Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar nº 147/20214 (ME/EPP), e demais normas aplicáveis, observando as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

_____, _____ de _____ de 20__.

Assinatura do Representante Legal
CPF